
Univers idad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Córdoba, 6 de M a y o de 2016 

VISTO 

La presentación y c a r g a de novedades de cargos y sueldos en el 
Programa Informático de Administración de Personal SlU-Pompo 
correspondiente al mes de mayo de 2016. 

CONSIDERANDO 

Que es necesario informar a la Dirección Genera! de Personal sobre la 
situación de los cargos del CEA que aún no disponen del acto 
administrativo correspondiente. 

Que se deberán contemplar las renovaciones docentes de cargos 
interinos, las prórrogas de los concursos por presentación a carrera 
docente , y demás situaciones especiales. 

Que hay trámites iniciados que sufren las demoras administrativas en 
c o d a una de las dependenc ias . 

LA DIRECTORA DEL 
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE 

Art. r- Autorizar a la Oficina de Personal del CEA a cargar en el 
Programa Informático SlU-Pompa, las novedades de cargos y sueldos 
que se mencionan en la presente Resolución. 

Art. 2°- Informar a la Dirección General de Personal sobre los siguientes 
situaciones: 

a) Renovaciones de cargos docentes interinos en trámite y que aún 
no disponen de la correspondiente Resolución. 

- Expediente Ó4.490/2012: 1/04/1Ó-16/1 l/ ló 
Ano M. M o h a d e d , 37.304 l icencia sin g o c e de haberes en 
Prof.Adj-DSE 
Támara Liponetzky, 38.912 [Prof.Adj-DSE] reemplazo 

1 



UNC Univers idad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Tomara Liponetzky, 38.912 l icencio sin g o c e de haberes en 
Prof.Asist-DSE p/concurso 
Moría Eugenia Biain, 50.567 (Prof.Adj_DSE) reemplazo 

- Expediente N° 9.272/2012: 01/04/16-31/03/17 
Paula C. Villa, 47301 (Prof.Asist-DSE) 

- Expediente N° 49.428/2013: 01/04/16-31/03/17 
Adrián S. Tuninetti, 50.019 (Prof.Ayud.A-DS) 

- Expediente N° 19.226/2014: 01/02/16-31/01/17 
Ana A. Testa, 50.029 (Prof.Asist-DSE) 

- Expediente N° 11.588/2014:01 /04/16-07/06/17 
Mario A. Martín, 28.634 (Prof.Adj-DSE) [Subsecretario Académica) •;. 

- Expediente N° 10.287/2016: 01/04/16-01/03/17 
María L. Córdoba, 38.929 [Prof.Adj-DSE) 
María M. Doyie, 50.412 (Prof.Adj-DS) 
Enrique S. Martínez Luque, 50.413 [Prof.Adjt-DS) \ -4 

- Expediente N° 60.997/2014: 01/01/16-31 /l 2/16 
Dafne García Lucero, 34.247 l icencia 996 en Prof.Asist-DSE 
p/concurso 
Dafne García Lucero, 34.247 (Prof.Asist-DS) 

- Expediente N° 50.862/2014: 01 /l2/15-31 /08/16 ^ 
Carlos A. Juárez Centeno, 23.434 l icencia 996 en Prof.Tit-DE 
p/concurso 
Carlos A. Juárez Centeno, 23.434 (Prof.Tit-DS) • 
Carlos A. Juárez Centeno, 23.434 (Prof.Tit-DSE) 
Adrián S. Tuninetti, 50.019 l icencia 996 en Prof.Ayud.A-DS interino 
Adrián S. Tuninetti, 50.019 (Prof.Asist.DSE) 

- Expediente N° 60.397/2015: 01/04/15-31/03/16-01/04/16-31/03/17 
Fernando N. Pizzicari, 43.550 (Prof.Asist-DSE) 

- Expediente N° 30.027/2015: 01 /04/16-31 /03/17 
Lucos A. J. Russo, 48096 [Prof.Asist-DSE) 

- Expediente N° 40.445/2015: 01 /04/1 6-31 /03/1 7 
G u a d a l u p e Molina, 36.989 l icencia 996 en Prof.Adj.DS p/concurso 
G u a d a l u p e Molina, 36.989 (Prof.Adj-DSE) 

2 



Univers idad 
Nacionaí 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

- Expediente N° 7.246/2012: 01/04/16-31/03/17 
Eduardo E. D o m e n e c h , 39.959 l icencia 996 en Prof.Asist.DSE 
p/concurso 
Eduardo E. D o m e n e c h , 39.959 (Prof.Asisi-DE) 

- Expediente N° 4.880/2011: 01/04/16-31/03/17 
Valeria Meirovich, 41.177 [Prof.Asist-DSE) 

- Expediente N° 49.764/2014: 01 /04/16-31 /03/17 
Diego G . Vigna, 42.091 [Prof.Asist-DS) 

- Expediente N° 31.494/2015: 01/11/15-31/12/15 
Ornar Angel A rach, 48.744 (Prof.Adj-DS) 

- Expediente N° 64.395/2015: 01/01/16-31/12/16 
Omar Angel A rach, 48.744 [Prof.Adj-DS) 

b) Docentes c o n concurso vencido durante 2016, que se 
presentaron a carrera docente y se encuentran en proceso de 
evaluación, fecha tentativa de conclusión del trámite: noviembre 
de 2016. 

- Zenaida María garay Reyna, 45.891 (Prof.Asist-DSE) concurso 
vencido el 26/03/16, presentada a carrera docente 2016. 

Art. 3°- Solicitar a la Dirección General de Personal que mantengan al 
personal m e n c i o n a d o en el Art. 2° en lo liquidación correspondiente al 
mes de mayo del corriente año. 

Art. 4°- Protocolícese, comuniqúese o la Oficina de Personal del CEA y a 
la Dirección General de Personal y archívese. 

Dra. ALICIA S E R V E T T O 
DIRECTORA 

Cenlro de Estudios Avanzados 
Universidsff Ne«ien#l tiB C6rilobi 

RESOLUCION N°72 

3 


